БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ
452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: Герб Баш чб]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский, улица Чапаева, 23

    ЉАРАР					ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «____» ______________2024 й.    № __________     «____» ______________2024 г.

О внесении изменений в Порядок
участия недропользователей в социально-экономическом развитии
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации от 17.02.2022 № 467

В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 23 декабря
2004 года № 144-з «О порядке получения права пользования участками недр местного значения в Республике Башкортостан», Приказом Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан от 14 августа 2019 года № 736п (с учетом изменений), в целях соблюдения социально-экономических и экологических интересов населения на территории городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок участия недропользователей в социально-экономическом развитии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 17.02.2022 № 467, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]подпункты а, д, е, з, и пункта 4 исключить;
подпункт 1 пункта 2.2 Приложения «Примерное соглашение о социально-экономическом сотрудничестве между администрацией городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан и недропользователем» изложить в следующей редакции:
«1) в соответствии с критериями, утвержденными приказом Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан от 14 августа 2019 года № 736п «Об утверждении критериев заключения соглашения о соблюдении социально-экономических и экологических интересов населения территории между органом местного самоуправления Республики Башкортостан, на территории которого расположен участок недр местного значения, и пользователем участка недр местного значения»:
а) возмещать причиненный ущерб, возникший вследствие негативного воздействия его производственной деятельности на дорожную инфраструктуру (дороги, мосты);
б) строить и содержать объездные дороги (необщего пользования) за пределами населенного пункта, по которым осуществляется (планируется) транспортировка общераспространенных полезных ископаемых;
в) осуществлять технологическое совершенствование недропользования, внедрение ресурсосберегающих и безотходных технологий (использование современных технических средств при работе на карьере, применение пылеподавляющих технологий на дробильных установках);
г) осуществлять реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования (развитие производственной базы, расширение рынка сбыта продукции, привлечение субподрядных организаций, увеличение поступления доходной части муниципального бюджета от уплаты налогов и иных обязательных платежей в местный бюджет);».
2. Настоящее постановление обнародовать через читальный зал архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.

	Глава администрации
	А.Е. Пальчинский

image1.jpeg